
PROPOSTA N°: 582/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Mainolfi Armando

OGGETTO: ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DI N. 1 LAVATRICE DA PARTE DI UN 
PRIVATO A FAVORE DEL CENTRO DIURNO AUTISMO DI MILANO IN VIA 
OVADA N. 34 AFFERENTE ALLA SC NEUROLOGIA ETA’ EVOLUTIVA  
DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO

Pagina 1 di 3



IL DIRETTORE DELLA S. C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 1271 
del 06.08.2025;

Richiamati:
• il LIBRO II - DELLE SUCCESSIONI - Titolo V - Delle donazioni, Art. 769 e seguenti del Codice Civile
(Regio Decreto 16 marzo 1942, n. 262) aggiornato con le ultime modifiche legislative apportate, da ultimo,
dal D.Lgs. 10 ottobre 2022, n. 149 e dal D.L. 24 febbraio 2023, n. 13;
• la deliberazione del Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo n.264 del 10.02.2022 con cui è stato
approvato il “Regolamento per la gestione delle donazioni Liberali a favore dell’ASST Santi Paolo e Carlo”e la 
deliberazione n. 2551 del 04.11.2022 che rettifica l’art.8 del Regolamento stesso;

Vista la nota redatta da un private il 26/05/2025, agli atti d’ufficio della S.C. Gestione Acquisti, relativa alla 
volontà di donare a favore del Centro Diurno Autismo di Milano in Via Ovada n.34, afferente alla SC 
Neurologia Età Evolutiva, n. 1 lavatrice marca Samsung mod. WF60F4, per un valore di € 200,00 IVA inclusa, 
come da dichiarazione del donante; 

Acquisiti con le seguenti note, agli atti d’ufficio, i nulla osta all’accettazione della donazione:
- con nota del 14/07/2025, dal Centro Diurno Autismo completa di pareri;
- con nota del 15/07/2025, dalla SC Gestione Tecnico Patrimoniale dell’Asst Santi Paolo e Carlo;

Verificato che l’accettazione della donazione non comporta vincoli di acquisti futuri nei confronti dei 
donanti per manutenzione e materiale di consumo;

Accertato che la donazione soddisfa le condizioni del regolamento aziendale sopra citato;

Ritenuto 
- di accettare la donazione sopra descritta, e di annotarne nell’inventario gli estremi e il valore;
- di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Centro Logistico e Servizi Generali per la registrazione del 
nuovo cespite;
- di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi del D. Lgs. 241/1990;
- di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, la Dott.ssa Helga Buonfine, Dirigente presso la 
S.C. Centro Logistico e Servizi Generali;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione della spesa e dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1) di accettare la donazione da parte di un privato, a favore del Centro Diurno Autismo di Milano in Via Ovada 
n.34, afferente alla SC Neurologia Età Evolutiva , di n. 1 lavatrice della marca Samsung e modello WF60F4, 
per un valore di euro 200,00 IVA inclusa, come da dichiarazione del donante;

2) di registrare il summenzionato bene per un valore complessivo di euro 200,00 IVA inclusa, nel registro 
dell’Inventario dell’ASST Santi Paolo e Carlo, imputandolo al conto patrimoniale 1B060701 “Altre 
Attrezzature non sanitarie” del Bilancio di esercizio 2025;

Pagina 2 di 3



3) di assumere il ruolo di Responsabile Unico di Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti 
volti all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

4) di individuare in qualità di Direttore dell’esecuzione la Dott.ssa Helga Buonfine, Dirigente presso il SC 
Centro Logistico e Servizi Generali dell’ASST Santi Paolo e Carlo di Milano, fermo restando la 
responsabilità del Direttore S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla contabilizzazione di 
quanto derivante dal presente provvedimento;

5) di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Centro Logistico e Servizi Generali per la registrazione 
dei cespiti;

6) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet aziendale, ai sensi dell’art. 17 
Comma 6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii;

Pagina 3 di 3


		2025-08-22T08:15:08+0200
	STEFANO VITIELLO




